
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 8 DEL 09-08-2016
 

OGGETTO NOMINA DI MESSO NOTIFICATORE AL GEOM. FIORELLO
SALVATORE.

  

PREMESSO:
          - che domenica 31 maggio e lunedì 1 giugno 2015 hanno avuto luogo i comizi
elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;
- alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Plumeri geom. Alessandro;
 
CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti degli art. 158, 159, 160e 161 della Legge
296/2006 – Finanziaria 2007 il messo notificatore è il dipendente autorizzato dal
Comune ad eseguire la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali (in
attuazione di quanto previsto dagli art. 60 e ss. del D.P.R. n. 600 del 29 Settembre
1973), e di quelli afferenti alle procedure esecutive cui al testo unico delle disposizioni
di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, in base al Regio
Decreto 639/1910 e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento
delle entrate extratributarie dei comuni e delle province;
 
ATTESO che, ai sensi delle disposizioni richiamate al punto precedente, il messo
notificatore può essere nominato con provvedimento formale, tra coloro che “per
qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono idonea garanzia
del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la partecipazione
ad apposito corso di formazione e qualificazione, organizzato a cura dell’Ente locale, ed
il superamento di un esame di idoneità” ai sensi dell’art. 1 comma 159 della L. n.
296/2006;
 
RICHIAMATA la Disposizione prot. n.241 del 15/01/2007, avente ad oggetto:
“Affidamento incarico di messo notificatore” al Geom. Fiorello Salvatore;
 
ATTESO il Geom. SALVATORE FIORELLO, soggetto impegnato in attività
socialmente utile, ha partecipato al Corso abilitante di formazione e qualificazione per
Messi ai sensi dell’art. 1 comma 159 della L. n. 296/2006 organizzato
dall’A.N.U.S.C.A. e tenutosi a Caltanissetta, in data 14-15 aprile 2014, superando
l'esame di idoneità;
 
RILEVATO che per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C. approvato con
R.D. n. 383/1934 ad opera dell’art. 64 della legge n. 142/90, è venuta meno la
competenza del Prefetto alla nomina a messo comunale dei dipendenti comunali.

1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 8/2016



RITENUTO che detta competenza spetti ora al Sindaco quale Capo
dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 13, della L.R. n.7/1992;

CONSIDERATO che si rende necessario formulare un provvedimento di nomina nei
confronti del predetto dipendente nelle funzioni di messo notificatore;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’art. 13 della L.R. n.7/1992
 

DETERMINA
 
1) DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della L.R. 30 aprile 1991, n.10 e
s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto indicate in narrativa e costituenti parte integrale
e sostanziale del dispositivo;
 
2) DI NOMINARE “Messo Notificatore” il dipendente impegnato in attività
socialmente utile – Geom. Fiorello Salvatore, nato a nato a Glarus (CH) il 09/07/1973;

 

3) DI DARE ATTO che le notifiche vengano esercitate su tutto il territorio comunale
nell’interesse dell’Amministrazione Comunale nei limiti indicati dalle vigenti
disposizioni;

 

4) DI DISPORRE la notifica del presente provvedimento al dipendente interessato;

 

5) DI DISPORRE che copia della presente Determinazione sia inserita nel fascicolo
personale del dipendente interessato;

 

6) DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni
consecutivi.

 

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 8/2016


